
 

Poličské kulturní léto je projektem Městské knihovny, Centra Bohuslava Martinů v Poličce a o. s. 
MaTami. Snaží se do prázdninové Poličky přinést různé druhy kulturní zábavy pro teenagery, děti či 
dospělé. Dramaturgie vychází z předpokladu, že kulturní program s dobrou návštěvností a 
atmosférou není nutně podmíněn finanční náročností. Letošní druhý ročník tohoto multižánrového 
festivalu je postaven zejména na promítání letních kin a na akcích pro děti.  

 

POLIČSKÉ KULTURNÍ LÉTO – PROGRAM ČERVEN/ČERVENEC 

Vstupné (není-li uvedeno jinak): 40 Kč 
Akce se konají NA ZAHRADĚ CENTRA BOHUSLAVA MARTINŮ v Poličce, 

za nepříznivého počasí v Divadelním klubu. 

pá 29. 6. - letní kino Sherlock Holmes: Hra stínů - ve 21.30 hod.  
Akční komedie, USA, 2011, 129 minut.  
Nejslavnější detektiv všech dob je zpět! Spolu s ním je však na scéně nový kriminální mozek – 
profesor Moriarty.  
 
so 30. 6. - festival pro rodiny s dětmi Skřítkování - od 9.00 do 18.00 hod. 
Celodenní zábavný program pro děti i dospěláky plný hravých úkolů, her a tvořivých dílen, 
kde nebude chybět loutkové divadlo ani čáry pana kouzelníka. 
 
so 30. 6. - letní kino pro skřítky nespavce Madagaskar - ve 21.00 hod.  
Animovaná komedie, USA, 2005, 86 minut.  
Dnes již klasický animovaný film v letním kině. Já tak rád trsám, trsám!   
 
st 4. 7. - letní kino Amélie z Montmartru - ve 21.30 hod.  
Romantická komedie, Francie, 2001, 117 minut.  
Jejímu kouzlu podlehl svého času snad každý.  Film plný optimismu a naděje si určitě stojí 
za to připomenout i (zvláště) dnes.  
 
pá 6. 7. - letní kino Věra 68 - ve 21.30 hod. 
Dokumentární, ČR, 2012, 90 minut.  
Sto čtyřicet medailí pasovalo gymnastku Věru Čáslavskou na nejúspěšnější československou 
sportovkyni všech dob. Co o ní ale vlastně víme? 
 
so 7. 7. - Poličský SK8 Day - po celý den na náměstí a v CBM 
Zábavný den s prkýnky a kužely ve společnosti poličských skateboardistů. Ve 14.00 otevření 
výstavy “SK8 tohoto a minulého století” v Městské knihovně, která se koná na památku 
‘knížete českého skateboardingu’ Martina Kopeckého. Následovat bude exhibiční slalomový 
závod na náměstí, reggae pohoda se živou kapelou na zahradě Centra Bohuslava Martinů a 
večerní letní kino.  



so 7. 7. - skate kino Legendy z Dogtownu - ve 21.30 hod. 
Sportovní drama, USA, 2005, 106 minut.  
Snímek o počátcích skateboardingu plný emocí a skvělé hudby sedmdesátých let nejen pro 
příznivce adrenalinových sportů.  
 
út 10. 7. - tvořivá dílna pro děti Barevné mandaly - od 9.00 do 12.00 hod. 
Výroba veselých letních mandal různými technikami.  
 
st 11. 7. - letní kino V jako Vendeta - ve 21.30 hod. 
Sci-fi thriller, USA, 2005, 132 minut. 
 Adaptace slavného komiksu Alana Moora o maskovaném hrdinovi „V“, křehké dívce Evey 
a jejich boji za spravedlnost ve futuristickém světě plném násilí a korupce. 
 
pá 13. a so 14. 7. - letní seriálový maraton Hra o trůny - 1. série - od 21.30 hod. 
Fantasy seriál, USA, 2011, 10x60 minut.  
První český letní fanouškovský maraton kultovního seriálu pod širým nebem pořádáme 
ve spolupráci s HBO. Díly 1-5 v pátek třináctého, díly 6-10 v sobotu. Vstup zdarma. 
 
ne 15. 7. - divadlo pro děti Rozum a Štěstí - v 16.00 hod. 
Klasické loutkové divadlo uvede tradiční pohádku pro celou rodinu o tom, zda lidé potřebují 
více rozumu či štěstí. Nakonec šťastný příběh rozumného pasáčka prasat v podání 
Dřevěného divadla Honzy Hrubce. 
 
út 17. 7. - tvořivá dílna pro děti Pohádková leporela - od 14.00 do 16.00 hod. 
Odpolední dílna zahrnuje návštěvu výstavy Pohádka ve škole a výrobu krásné obrázkové 
knížky na motivy tradičních českých pohádek Boženy Němcové a Karla Jaromíra Erbena.  
 
st 18. 7. - letní kino Květ pouště - ve 21.30 hod. 
Drama, Velká Británie, 2009, 130 minut.  
Autobiografický příběh dívky, která vyrůstala v Somálsku a po útěku do Londýna se stala 
jednou z nejznámějších světových topmodelek. Promítáme v rámci festivalu Colour Meeting.  
 
čt 19. 7. - letní kino Gándhí - ve 21.30 hod. 
Životopisné drama, Velká Británie, 1982, 188 minut.  
Biografie nenápadného právníka, ze kterého se stala díky jeho filozofii nenásilí a přímého 
protestu vůdčí duchovní osobnost Indie. Promítáme v rámci festivalu Colour Meeting. Vstup 
zdarma. 
 
pá 20. a so 21. 7. - festival u hradeb v parku Colour Meeting  
Devátý ročník mezinárodního multikulturního festivalu u hradeb plný hudby, divadla a dobré 
zábavy.  
 
 



ne 22. 7. - hudební odpoledne Posezení s harmonikou - v 16.00 hod. 
Poličští harmonikáři vám lidovými písničkami zpříjemní nedělní odpoledne. 
 
út 24. 7. - tvořivá dílna pro děti Výroba lampionů - od 9.00 do 12.00 hod.  
Jak zabavit tvořivé děti o prázdninách? Přeci návštěvou výtvarných dílen v CBM. Tato bude 
věnována výrobě originálních barevných lampionů.  
 
st 25. 7. - letní kino Pařba v Bangkoku - ve 21.30 hod. 
Komedie, USA, 2011, 102 minut.  
Bláznivá letní komedie o partičce kamarádů, které se poklidná snídaně poněkud vymkne 
z rukou…  
 
pá 27. 7. - letní kino Půlnoc v Paříži - ve 21.30 hod. 
Romantický, USA, 2011, 94 minut.  
Noční romantická procházka královnou měst - Paříží - v nejoptimističtějším filmu Woodyho 
Allena.  
 
so 28. 7. - africký večer Hudba a tance Ugandy - ve 20.00 hod. 
Taneční a hudební vystoupení Joseline Amutuhaire, Immaculate Katushabe a Tomáše 
Ondrůška. Bubnování, tradiční tance z Ugandy a východní Afriky. Vystoupení bude doplněno 
unikátní videoprojekcí pořízenou při slavnostech v Ugandě. 
 
út 31. 7. - tvořivá dílna pro děti Africké masky - od 14.00 do 16.00 hod. 
Společné povídání o zemi plné slunce spojené s výrobou originálních afrických masek. 
 
7. 7. – 31. 8. – výstava v Městské knihovně  
SK8 tohoto a minulého století 
Vývoj skateboardingu na českém území zaznamenaný nejen ve fotografiích. Neobyčejná 
výstava se koná na památku „knížete českého skateboardingu“ Martina Kopeckého. Vernisáž 
výstavy proběhne 7. 7. v rámci akce SK8 Day.  
 
1. 7. - 2. 9. - výstavy v CBM Polička  
Afrika 
Afrika zachycená v kresbách cestovatele Dr. Emila Holuba a současný život domorodců 
viděný přes hledáček dnešních fotografů a cestovatelů.  
 
Kdo si hraje, nezlobí! 
Výstava o skládání, stavění a stavebnicích všeho druhu určená pro všechny, kteří si rádi hrají.  
 
Adolf Born – nejen Mach a Šebestová  
Rodinné zastavení v osobitém světě výtvarníka Adolfa Borna.  

 
 



Více informací:  
www.letopolicka.cz 
www.cbmpolicka.cz 

www.colourmeeting.cz 
 

 
Kontakt:  

Karolína Štursová (PR)  
e-mail: kstursova@gmail.com, tel. 731 907 807 

Jan Jukl (ředitel městské knihovny Polička, dramaturgie programu)  
e-mail: jukl@knihovna.policka.org, tel. 775 362 185 

Pavla Juklová  (ředitelka Centra Bohuslava Martinů, akce pro děti, výstavy) e-
mail: juklova@muzeum.policka.org, tel. 733 712 501 

 

 
 

 
 

 


